ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ГЛАВА  БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  КАРАР

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9»  января  2008 года

№ 2

г.Буинск

 О задачах органов местного самоуправления Буинского муниципального района по обеспечению личного приема граждан
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 ноября 2006 года № 537 «О задачах органов государственной власти Республики Татарстан по обеспечению личного приема граждан согласно требованиям Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях соблюдения конституционного права граждан обращаться в органы местного самоуправления Буинского муниципального района, регламентации порядка приема граждан в этих органах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Обязать    заместителя    Главы    Буинского    муниципального    района, руководителя      Аппарата    Буинского районного  Совета, руководителей исполнительных комитетов Буинского муниципального района и муниципального образования «город Буинск», финансово-бюджетной палаты, палаты имущественных и земельных отношений:
· определить каждый вторник с 14 часов  днем   приема   граждан   по личным вопросам;
· прием граждан осуществлять лично;
· организовать   проведение   в     указанный день личного     приема граждан руководителями подразделений;

· обеспечить необходимые условия для рассмотрения обращений граждан, их личного приема и объективного решения проблем обратившихся граждан;
· не планировать в этот день проведение городских и районных мероприятий.
2.
Руководителю Аппарата Буинского районного Совета    Хисамутдинова Р.Ф.:
-
по   согласованию   с   органами   местного   самоуправления   ежеквартально проводить выездные   приемы граждан по личным вопросам;
выносить на коллегиальное рассмотрение органов местного самоуправления, оперативных совещаний вопросы о работе с обращениями граждан, о реализации предложений граждан по наиболее значимым вопросам.
3.
Предложить главам сельских поселений, руководителям    предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм   собственности,    использовать  в работе с личными обращениями  граждан порядок работы, определяемый п. 1 и 2 настоящего постановления.
4.
Начальнику  отдела по работе со СМИ, общественностью, письмами и контролю за исполнением Буинского районного Совета  Мифтаховой Г.Р.:
· проинформировать  население     в  средствах   массовой     информации     о введении единого порядка по личному приему граждан;
· информировать население в средствах массовой информации    о практике работы   с   письменными   и устными обращениями   граждан   и о результатах   их рассмотрения.
5. Контроль    за    исполнением    данного    постановления    возложить    на руководителя   Аппарата Буинского районного Совета Хисамутдинова Р.Ф.
Глава Буинского

муниципального района

Р.Х.Абузяров